



У К А З

**О внесении изменений в указ Главы Республики
Бурятия от 13.03.2017 № 47 «О Совете по культуре
и искусству при Главе Республики Бурятия»**

В связи с кадровыми изменениями **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести следующие изменения в приложение № 2 к указу Главы Республики Бурятия от 13.03.2017 № 47 «О Совете по культуре и искусству при Главе Республики Бурятия» (в редакции указов Главы Республики Бурятия от 12.01.2018 № 5, от 01.06.2019 № 109, от 23.04.2020 № 81, от 28.05.2020 № 115, от 05.03.2021 № 70, от 11.02.2022 № 20, от 24.05.2023 № 95, от 27.10.2023 № 195):

1.1. Позицию

«Альхеев Иван Александрович	- заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия, заместитель председателя Совета»
--------------------------------	---

заменить позицией следующего содержания:

«Лудупова Евгения Юрьевна	- заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия - министр здравоохранения Республики Бурятия, заместитель председателя Совета»
------------------------------	--

1.2. Позицию

«Золотарев Максим Валентинович	- начальник управления культуры администрации муниципального образования «Тарбагатайский район»
-----------------------------------	---

заменить позицией следующего содержания:

«Тарасова Екатерина Валерьевна	- начальник муниципального казенного учреждения Управление культуры Прибайкальского района»
-----------------------------------	---

1.3. Позицию

«Цыренов
Бабасан Доржиевич

- первый вице-президент межрегионального общественного движения «Всебурятская ассоциация развития культуры»

заменить позицией следующего содержания:

«Бальжинимаев
Чимит Валерьевич

- президент межрегионального общественно-го движения «Всебурятская ассоциация развития культуры»

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Бурятия



А. Цыденов

г. Улан-Удэ, Дом Правительства

26 декабря 2024 года

№ 285

Проект представлен Министерством
культуры
тел. 21-35-17, 21-72-38

аг2